[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2017 г.
                                     № 18

г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

«Молодёжь Цимлянского района
на 2014-2020 годы» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 г. № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:

        1. Утвердить план реализации муниципальной  программы «Молодежь Цимлянского района на 2014-2020 годы» на 2017 год,  согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.
Глава  Цимлянского района                                                                 А.К. Садымов
Распоряжение вносит

ведущий специалист
 по молодежной политике

 Попова Н.М.
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Цимлянского района

от 24.01.2017  № 18

План

реализации муниципальной программы «Молодежь Цимлянского района» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов 2017 год (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1   Поддержка молодежных инициатив
	Ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района

	2017
	166,50
	66,90
	0,00
	99,60
	0,00

	1.1
	Основное  мероприятие «Доброволец года»
	Ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района
	Поддержка инициативных и талантливых молодых  лю​дей, обладаю​щих лидер​скими навыками
	2017
	39,60
	0,00
	0,00
	39,60
	0,00

	1.3
	 Обеспечение проведе​ния мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику и информированию ее о потенциальных воз​можностях собствен​ного развития
	Ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района
	Увеличение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях по во​влечению в со​циальную прак​тику и информи​рованию о по​тенциальных возможностях собственного развития

	2017
	96,9
	66,90
	0,00
	30,0
	0,00

	1.4
	Обеспечение проведе​ния мероприятий по формированию у мо​лодежи «российской идентичности» и реа​лизации мероприятий по профилактике асо​циального поведения, этнического и религи​озно-политического экстремизма в моло​дежной среде
	Ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района
	Увеличение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях по формированию «российской идентичности» и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, эт​нического и ре​лигиозно-поли​тического экс​тремизма в мо​лодежной среде
	2017
	30,0
	0,00
	0,00
	30,0

	0,00

	2
	Подпрограмма 2  «Формирование патриотизма в молодежной среде»
	Ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района

	2017
	163,50
	163,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Обеспечение проведения мероприятий по гражданско – патриотическому воспитанию молодежи Цимлянского района
	Ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района
	Улучшение работы по военно-патриотической воспитанию
	2017
	75,90
	75,90
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Обеспечение проведения ме​роприятий по содействию пат​риотическому воспитанию мо​лодых людей Цимлянского района
	Ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района
	Формирование у молодежи чув​ства патрио​тизма и граж​данской актив​ности, привитие гражданских ценностей
	2017
	87,60
	87,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной
программе

	Х
	2017
	330,0
	230,40
	0,00
	99,60
	0,00

Верно: управляющий делами                                                                                                        Н.И. Безбабнов